Y
ts }.lои
оизнес прикАз

Датt "{i.,|д./,а,{"l ""ýх.,..,/!Q.:.?Ю",

о начале отбора физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим <<IIалог на профессиональпый доход>) (самозанятые)

Республикц Саха (Якутия) на предоставление услуг

в рамках реiшизации национztльного проекта кмалое и среднее
предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы) и в целях
поддержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить с |8.05.2022 года начало отбора самозанятых для
предоставления следующей услуги:

Jft наименование комплексной успуги срок приема Лимиты
l услуга по проведению рекламной

фотосессии
до достижения

лимитов 20

2. Отбор самозанятых осуществлять в соответствии с Положением о
порядке предоставления услуг субъектам мсп рс(я) и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим <налог на профессиональный
доход) (самозанятые) гАУ рс(я) <Щентр <Мой бизнес>, утвер)rценным
министерством предпринимательства, торговли и туризма рс(я) Приказом от
20.08.202l г. М П-l54/од,

З. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Маркова Т.А.)
обеспечить рaвмещение информации на портале малого и среднего
предпринимательства рс (я) www.роrtаl,Ь!4.tч, а также обеспечить прием заявок.

4. отделу оказания услуг (Сокорутова У.Г.) обеспечить прием заявок.
5. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями (Прокопьев

в.в.), секторУ бизнес-инкубирования (Стручкова Т.Е,) обеспечить подачу заявок
из мунициПчtльныХ образованИй, а также резидентов бизнес-инкубаторов.

6. Отде"гry популяризации предпринимательской деятельности (Федотова
к.н.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о начале
отбора самозанятых на предоставление услуг, разместить информацию на
портале МСП РС(Я) www.рогtаl.Ьl4.ru, в социЕlJIьных сетях,

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И,О. генерального директора ,--'?'/ Ь*Р И.Ю. Никифорова

Государственное
автономное учреждение

Республики Са.ха (Якутия)
<Щентр <Мой бизнес>

б77000 г. Якутск
Республика Саха (Якутия)
ул. Кировц дом l8, блок Б

тел.: 8 (41 12) 508-858
эл. почта: mb@bl4.ru

Сайm portal.b14.ru